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Eigarskap – førebels konklusjonar 
 
Programansvarleg sitt framlegg til vedtak: 
 

· Fellesnemnda ønskjer at det vert sett i gong ein prosess for å slå saman Lindås 
tomteselskap AS og Meland utbyggingsselskap AS. Formannskapet i Alver kommune som 
generalforsamling i begge selskapa tek den politiske styringa av prosessen når dei er 
konstituert. 

· Fellesnemnda tek førebels ikkje initiativ til samanslåing av to eller tre av «vekst»-selskapa 
(Aufera AS, Gløde AS og Knarvik miljø og industri AS). Om nokre av eller alle selskap tek eit 
initiativ vil fellesnemnda vere positiv til det. 

· Fellesnemnda ber dei interkommunale selskapa NGIR IKS, NUI IKS og NRH IKS om å leggja 
følgjande til grunn ved forslag til nye vedtekter i samband med kommunesamanslåinga: 

· Alver kommune beheld den samla representasjonen som Radøy, Meland og 
Lindås har hatt i styrande organ i dei tre interkommunale selskapa. 

 

 
 
Bakgrunn 
 
Det er utarbeid ein eigarskapsmelding som vart handsama i møte i fellesnemnda 06.05.2019. 
Meldinga gjev ein god oversikt over samla eigarskap for Alver kommune. 
 
Det vart gjennomført ein drøfting med fellesnemnda i møte 03.06.2019 om vidare arbeid hausten 
2019. Forslag til vedtak i denne saksutgreiinga er basert på denne drøftinga. 
 
Utarbeiding av ein eigarskapsstrategi med utgangspunkt i eigarskapsmeldinga vil bli gjennomført 
etter ein politisk prioritert framdriftsplan og tidlegast våren 2020. 
 
Saksutgreiing 
 
Eigarskapsmeldinga syner at det ikkje er store behov for å gjøre endringar knytt til eigarskap før 
01.01.20. Mange av eigarskapa kan vidareførast slik dei er i dag om dette er eit politisk ønskje. 

Denne saka tek tak i to utfordringar. Område der den nye kommunen vil eige fleire aksjeselskap med 
same formål og IKS i Nordhordland der ein formelt må ta stilling til representasjon i styrande organ 



 

 

ved vedtektsendring som inkluderer Alver kommune i samarbeidet i staden for Radøy, Meland og 
Lindås.   

 
Vurdering  
I dag er det liten aktivitet i Meland utbyggingsselskap AS, men har tidligare hatt ein viktig rolle for å 
realisere politiske målsetningar. Selskapet har same føremål som Lindås tomteselskap AS. Det vil 
være viktig for Alver kommune på et så tidlig tidspunkt som mulig, å ha et slagkraftig tomte-
/utbyggingsselskap. Eit samla selskap vil være et sterkt virkemiddel for å realisere intensjonsavtalen 
sine ambisjonar for Alver kommune som samfunnsutviklar. Korleis sjølve samanslåinga skal sjå og kva 
strategiar eit eller fleire nye selskap skal ein kome tilbake til i ein prosess styrt av formannskapet i 
Alver kommune. 
 
Alver kommune vil heilt eller delvis eige tre «vekst»-selskap. Aufera AS, Gløde AS og KIM AS. Det er 
fleire grunnar til at ein ikkje no bør sarte prosessar knytt til samanslåing. 
 
Dei tre selskapa har ulik eigarstruktur og det vil vere krevjande å kjøre ein prosess utan at alle eigarar 
er samkjørte om målet med prosessen. 
 
Dei tre selskapa er viktige virkemiddel for å få realisert politikk saman med og i samspel med det 
kommunale tenestetilbodet. Det kan vere fornuftig at Alver kommune vedtek ein kommuneplan for 
helse, sosial og omsorg før ein tek stilling til kva ein ønskjer å gjøre med dei tre selskapa. 
 
Det er ikkje kritisk for Alver kommune å måtte forholda seg til tre selskap. 
 
Det er i hovudsak formelle endringar som må gjerast i vedtektene for IKS’a, for å tilpasse desse til 
den samanslåtte kommunen. Dette går mellom anna på namnet på kommunen og eigarbrøk. Den 
einaste endringa som ikkje kan vurderast som ein formalitet er representasjon i styrande organ. Inntil 
Alver kommune har fått gjennomført ein strategis diskusjon knytt til dette spørsmålet, bør Alver 
kommune behalde den samla representasjonen som Radøy, Meland og Lindås hadde kvar for seg.  
 
 

 
Fellesnemnda Alver 02.09.2019: 
 
Behandling: 

Framlegg om tillegg frå Ø.Oddekalv-Ap: 
Kommunestyremedlemmar skal ikkje veljast inn i styra i aksjeselskap og kommunale selskap 
av omsyn til habilitet. 
Programansvarleg sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 
Tilleggsframlegg frå Ø.Oddekalv vart samrøystes vedteke. 
 
FA- 037/19 Vedtak: 

 
· Fellesnemnda ønskjer at det vert sett i gong ein prosess for å slå saman Lindås 

tomteselskap AS og Meland utbyggingsselskap AS. Formannskapet i Alver kommune 
som generalforsamling i begge selskapa tek den politiske styringa av prosessen når 
dei er konstituert. 

· Fellesnemnda tek førebels ikkje initiativ til samanslåing av to eller tre av «vekst»-
selskapa (Aufera AS, Gløde AS og Knarvik miljø og industri AS). Om nokre av eller alle 
selskap tek eit initiativ vil fellesnemnda vere positiv til det. 



 

 

· Fellesnemnda ber dei interkommunale selskapa NGIR IKS, NUI IKS og NRH IKS om å 
leggja følgjande til grunn ved forslag til nye vedtekter i samband med 
kommunesamanslåinga: 
· Alver kommune beheld den samla representasjonen som Radøy, Meland og Lindås 

har hatt i styrande organ i dei tre interkommunale selskapa. 
· Kommunestyremedlemmar skal ikkje veljast inn i styra i aksjeselskap og kommunale 

selskap av omsyn til habilitet. 
 

 

 
 
 


